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TRIBUNALE ORDINARIO - MONZA - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 407/2021  

LOTTO 1 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DI VENDITA: 

A  
Villa singola con annessa area pertinenziale+area urbana esterna al lotto di 
proprietà, site a CORREZZANA, Via Giosuè Carducci n. 8, per la quota di: 

l 1/3 di piena proprietà (PIAZZA EMANUELE MARIA)  

l 1/3 di piena proprietà (PIAZZA PIERO RINALDO)  

l 1/3 di piena proprietà (DANIELE PIAZZA)  

Unità disposta su 2 livelli, così composta: 

l PIANO TERRA: ingresso/disimpegno, soggiorno con affaccio sia su area porticata che (sul 
fronte opposto), su balcone, cucina (anch'essa comunicante col predetto balcone), bagno, 2 
camere doppie.  

l PIANO INTERRATO: locale principale, disimpegno, dispensa, bagno*, locale 
caldaia/cucinino* oltre a cantina completamente abusiva con accesso dall'esterno (lato Est) 
ricavata sotto la porzione nord del piano abitabile.  

* nota: questi locali sono stati impropriamente attrezzati. 

I 2 piani hanno rispettivamente altezze pari a: 

l ca 3,20** m al piano terra   

l ca 2,85** m al piano interrato. Si evidenzia che quest'ultimo è stato licenziato con altezza 
interna pari a 2,50 m.  

l ca 2,00**m cantina completamente abusiva con accesso dall'esterno (lato Est)  

Piano T e S1 sono collegati internamente da scala a chiocciola. Il piano S1 è raggiungibile anche 
esternamente dal giardino. 

Superficie lorda complessiva* dell'unità (esclusi accessori: giardino e area urbana esterna al lotto): 
ca 323**mq (dato desunto da rilievo in loco) di cui: 

l appartamento piano terra: ca mq 139**   

l locali piano cantinato (collegati internamente): ca mq 92** (scorporata scala a chiocciola)  

l cantina completamente abusiva (con accesso dall'esterno): ca 50**   

l area porticata zona ingresso piano terra: ca 15** mq  

l balcone sud piano terra: ca mq 20**  

l area porticata piano interrato: ca 7** mq  

Completa la proprietà il giardino pertinenziale. 

l Superficie giardino (escluse aree porticate e marciapiedi e strada frazionati (mapp. 365) ca mq 
870** (dato approssimato, desunto su base documentale e da verificare in loco con apposita 
strumentazione)  

NOTA IMPORTANTE: Nella vendita è compresa l'area urbana esterna al lotto (marciapiede e 
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strada), facente originariamente parte del mapp. 99 e frazionata in data 03/03/2023, a seguito di 
regolarizzazione della mappa. Tale porzione (identificata al NCEU al fg. 7, mapp. 365 cat F/1 
cons. 57 mq), NON è comunque valorizzata sotto il profilo economico nella stima. 

Superficie commerciale complessiva (unità+aree esterne ragguagliate+cantina abusiva) : mq 234 

NOTE: 

*: per superficie lorda complessiva si intende comprensiva di murature, balconi, logge, taverne …
ovvero l’ingombro complessivo dell’immobile. 

**:I valori sopra indicati sono stati arrotondati e sono da intendersi puramente indicativi, salvo 
errori e come meglio in fatto. Il valore è comunque assegnato a corpo e non a misura. 

Identificazione catastale: 

l villa con giardino pertinenziale: foglio 7, particella 99 (catasto fabbricati), categoria A/7, 
superficie catastale 228, classe 4, consistenza 11 vani, rendita 1.136,21 Euro;  

l area urbana esterna al lotto:  fg. 7, mapp. 365, cat F/1, cons. 57 mq.  

Indirizzo catastale: CORREZZANA, VIA G. CARDUCCI , piano: T - S1 

L'intero edificio sviluppa 2 piani, 1 fuori terra, 1 seminterrato. 

Immobile costruito nel 1967; non ha subito successivi interventi rilevanti di manutenzione. 

Coerenze della villa, dell'area pertinenziale (mapp. 99) e dell'area esterna al lotto (mapp. 365) in un sol 
corpo: Nord: via Carducci; Est: mapp. 317, mapp. 70; Sud: mapp 242, 241, 244; Ovest: mapp. 71, 368 e 
364 di proprietà della stessa ditta. Salvo errori e come meglio in fatto. 

2. DESCRIZIONE SOMMARIA E RIEPILOGO VALUTAZIONE: 

 

3. STATO DI POSSESSO AL MOMENTO DEL SOPRALLUOGO: 

Alla data del sopralluogo (26/11/2021) l'immobile risultava occupato dal debitore PIAZZA 
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
709 di proprietà stessa ditta; Ovest: prospetto su mapp. 356 di proprietà stessa ditta. Salvo errori e 
come meglio in fatto. 

2. DESCRIZIONE SOMMARIA E RIEPILOGO VALUTAZIONE: 

 

3. STATO DI POSSESSO AL MOMENTO DEL SOPRALLUOGO: 

Alla data del sopralluogo (26/11/2021) l'immobile risultava occupato dalla Ditta CASA PIAZZA 
ARREDAMENTI di Piazza Daniele (c.f.: PZZDNL57D29F704K) con contratto di locazione-
conduzione ad uso commerciale 

l contratto di affitto del tipo tipo 6+6,  

l stipulato il 01/11/2013,  

l con prima scadenza 31/10/2019, seconda scadenza il 31/10/2025,  

l registrato il 21/11/2013 a Desio ai nn. 4078 serie 3   

Il contratto è stato stipulato in data ANTECEDENTE alla trascrizione del pignoramento che ha 
attivato la presente procedura. 

l Relativo ai seguenti immobili: 

¡ fg 30, mapp. 146, sub 709, graffato al mapp. 357.  

CANONE ANNUO DICHIARATO: 18.000,00 €/anno . 

CONGRUITA' DEL CANONE: 

I valori di locazione annuali rilevati nella zona per laboratori sono compresi tra 21,70/24,00 e 
33,5/36,00 €/mq slp anno. 

Secondo tali parametri il canone per la porzione di immobile oggetto di pignoramento (di ca 900 mq) 
dovrebbe essere compresa tra ca €19.500,00 e € 32.000,00; considerato lo stato dell'immobile e le 

Consistenza commerciale complessiva unità principali: 1.019,00 m²

Consistenza commerciale complessiva accessori: 0,00 m²

Valore di Mercato dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si trova: €. 362.370,00

Valore di vendita giudiziaria dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si 
trova:

€. 308.000,00

Data della valutazione: 01/06/2023
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criticità che lo interessano, il canone attualmente pattuito può considerarsi CONGRUO.  

  

Va precisato che sull'immobile risulta un ulteriore contratto: 

Contratto di SUBLOCAZIONE dell'immobile a favore di WEN Qingsuo, nato in CINA Popolare il 
09/10/1973 (c.f. WNEQGS73R09Z210S) e WEN Qingge, nato in CINA Popolare il 13/04/1981 (c.f. 
WNEQGG81D13Z210S) 

l contratto di affitto tipo 6+6,  

l stipulato il 06/12/2019,  

l con decorrenza dal 02/12/2019, prima scadenza il 01/12/2025,  

l registrato il 06/12/2019 a DPMB UT DESIO ai nn. 8349 SERIE 3T  

Il contratto è stato stipulato in data antecedente alla trascrizione dei pignoramenti (trascritti il 
07/07/2021 e il 21/10/2021) 

l canone annuo dichiarato: 60.000,00 €/anno .  

l Relativo ai seguenti immobili: 

¡ fg 30, mapp. 146, sub 709, graffato al mapp. 357 (oggetto della presente procedura).  

¡ fg 30, mapp. 146, sub 708, graffato al mapp. 358.(NON oggetto della presente 
procedura).  

NOTA: secondo quanto dichiarato dai debitori il conduttore ha rinunciato alla sublocazione. 
NON è stata tuttavia esibita documentazione comprovante la rinuncia. 

4. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI: 

4.1. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI CHE RESTERANNO A CARICO DELL'ACQUIRENTE: 

4.1.1. Domande giudiziali o altre trascrizioni pregiudizievoli: Nessuna.  

4.1.2. Convenzioni matrimoniali e provv. d'assegnazione casa coniugale: Nessuna.  

4.1.3. Atti di asservimento urbanistico: Nessuno.  

4.1.4. Altre limitazioni d'uso:  

ATTO TRA VIVI - COSTITUZIONE DI DIRITTI REALI A TITOLO GRATUITO - SERVITU': 

Atto stipulato il 25/10/2000 a firma di Notaio GENTILE GAETANO ai nn. 84583 di repertorio, 
trascritto il 30/10/2000 alla Conservatoria dei Registri Immobiliari di Milano 2 ai nn. 100406/68273. 

SERVITU DI PASSO PEDONALE A FAVORE DEL LOCALE CANTINA RIPORTATO PER 
MAGGIOR CONSISTENZA AL FOGLIO 30, MAPPALE 146 SUB. 708 ET MAPPALE 358, A 
CARICO DEL LOCALE CANTINA LIMITROFO RIPORTATO PER MAGGIOR CONSISTENZA 
AL FOGLIO 30 MAPPALE 146 SUB. 709 E MAPPALE 357. 

TRA LE PARTI SI E CONVENUTO L'OBBLIGO, DA ADEMPIERSI ENTRO ANNI 10 A CARICO 
DELLA SOCIETA "VIRGINIO MOBILI S.R.L.", DI CREARE UN PASSAGGIO AUTONOMO PER 
L'ACCESSO AL LOCALE CANTINA A CUI FAVORE E STATA COSTITUITA LA SERVITU. TALE 
CREAZIONE, OVE VENISSE EFFETTUATA, COMPORTERA L'AUTOMATICA ESTINZIONE 
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